conventum, concordatum et conclusum est, quod toties quoties praefatus christianissimus Rex in suis regno *Franciae*, ducatu *Mediolanii*, dominio *Genuae* et aliis terris et dominiis, quae tenet et possidet tam citra quam ultra montes, insultabitur, invadetur, offendetur aut bellum movebitur per quemcunque sive principem sive alium, cujuscunque dignitatis, qualitatis conditionisve existat, nemine excepto, etiamsi majori praefulgeat dignitate, poterit ipse christianissimus Rex pro defensione et conservatione dictorum suorum regnum, ducatum et aliarum terrarum et dominiorum tantum numerum peditum Helvetiorum armatorum, quantum voluerit, capere, comparare et levare, non minus tamen sex millibus nec plus sexdecim milibus, nisi de consensu praeatorum dominorum Confoederatorum, eorumque capitaneos, viros virtute et fama praeditos, ex omnibus Cantoris et nostris Alligatis perpetuis, ut in sequenti articulo continetur, diligere ad libitum suum, suis tamen expensis, et ipsis peditibus prius petitis, quos quidem capitaneos et pedites armatos ad servitium et auxilium dicti christianissimi Regis ire volentes nos praedicti domini confoederati non poterimus aliquo modo retardare, retinere aut

gemelts cristenlichosts küngs zuo | ziehen wollend, wir die genanten Eidgnossen sollen in dhein weg verhindern, behalten oder irren, sunders die lassen an allen verzug und entschuldigung zuo gan und ziehen in zechen tagen, nach dem und sy (uff) erster tagleistung gefordert worden, und söllend die selben hoptlüt und knecht in dienst des küngs bliben und beharren, so lang der krieg | weret, und als lang es im gefalt, söllent och von uns, iren obern, nit wider berüeft werden, bis der ganz krieg beschechen und vollendet ist, und söllent besöldet werden in gedachts küngs costen nach gwonlichem pruch. Ob aber diser zit wir (die) gemelten Herren die Eidgnossen in unsern eignen ertrichen, landen und herrschaften mit krieg beladen, | also dass wir (allen list und betrug hindan gesetzt) nit möchten dem aller cristenlichosten küng genant fuosknecht geben an(e) unsern merklichen schaden und beschwärd, in solichem fal söllend wir uff das mal ledig und fry sin, und söllend macht und gwalt han, sölich knecht widerumb zuo berüfen an(e) allen verzug, und nit anders. Die | selben also abgeforderten knecht soll der küng als dann angends urloben.

impedire, imo sinemus et permittemus eos, omni dilatione et excusatione cessantibus, ire et proficisci infra decem dierum spatium, postquam in prima dieta fuerint petiti; debebuntque dicti capitanei et pedites morari et permanere in servitio ipsius christianissimi Regis durante bello, et quamdiu sibi placuerit, nec poterunt a nobis suis Superioribus revocari, donec totum bellum fuerit confectum et finitum, eruntque stipendiati expensis praefati Regis more solito. Si tamen eo tempore nos praedicti domini Confoederati in nostris propriis terris, patriis et dominiis bello gravaremur, adeo quod, omni dolo et fraude cessantibus, non valeremus ipsi christianissimo Regi dictos pedites praestare sine nostro maximo dispendio et gravamine, eo casu pro illa vice erimus liberi, et nobis licebit dictos pedites revocare absque dilatione, et non aliter. Quos quidem pedites sic revocatos Rex mox licentiare debedit.